
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“COLLEGNO MARCONI” 

 

_____________________________________________________________________________ 
Via Donizetti, 30 - 10093 Collegno (TO) - Tel.: 011 4053925 

email: toic8cg002@istruzione.it – pec: toic8cg002@pec.istruzione.itsito web: www.icmarconi.edu.it 

codice fiscale 95641450010 – cod. univoco FJDH3Z – AOO ANA6HJU - cod. IPA D0ZZDV0V 

− All’Albo online 

Categoria Bandi di gara 

− Ad Amministrazione trasparente 

Categoria Bandi di gara e contratti 

− Al DSGA 

 

Oggetto: decreto di assunzione a bilancio 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 

30 dicembre 2020 n. 178 – D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2) 

 

Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”. Annualità 2022/24 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5910 

CUP: H84D22002350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA  la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del 

Piano di ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 





 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“COLLEGNO MARCONI” 

 

_____________________________________________________________________________ 
Via Donizetti, 30 - 10093 Collegno (TO) - Tel.: 011 4053925 

email: toic8cg002@istruzione.it – pec: toic8cg002@pec.istruzione.itsito web: www.icmarconi.edu.it 

codice fiscale 95641450010 – cod. univoco FJDH3Z – AOO ANA6HJU - cod. IPA D0ZZDV0V 

VISTO  il progetto “Animatori Digitali 2022-2024”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 0024917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO di aver ricevuto l’erogazione del 50% del finanziamento a titolo di acconto 

nell’esercizio finanziario 2022 ed in data antecedente all’autorizzazione del progetto; 

PRESO ATTO che si deve procedere alla formalizzazione dell’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

1. L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente 

progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-5910 “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Annualità 2022/24 

€ 2.000,00 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2023 

iscrivendo la somma finanziaria: 

a. nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale Esercizio Finanziario 2023 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”)  

b. nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività - A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: H84D22002350006”  

e ad approntare le modifiche di cui sopra agli correlati atti e alle scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e pubblicato all’ Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giovanni Rossetti  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-10-24T18:00:09+0200
	GIOVANNI ROSSETTI




